



PROPOSTA READEQUADA

A PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTIM
A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

MODALIDADE
NÚMERO DO EDITAL
DATA DA DISPUTA DE LANCES
HORÁRIO
ÓRGÃO GERENCIADOR

PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 1908.01/2022 - SMT/PE
12/09/2022
09:30h
SECRETARIA DE TURISMO E CULTURA

Informações da Empresa:

Razão Social:
SIAL COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI
Cnpj:
31.970.697/0001-57
I.Estadual:
06.907.295-7
Conta Bancária:
Caixa econômica federal agência 4254 op 003 conta corrente 759-2
Endereço:
Estrada do Murara nº 860 Sala 01
Bairro:
Vereda Tropical - Eusébio - Ce
Email:
sialalimentos@gmail.com
Telefone:
(85) 988762986

02. CONDIÇÕES GERAIS DA PROPOSTA:

A PRESENTE PROPOSTA É VALIDA POR : **60 (SESSENTA) DIAS** CONTADOS DA DATA DE SUA APRESENTAÇÃO.

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa documentação exigida para a execução do objeto constantes do Edital especificamente com relação aos serviços abaixo assinalados.

Por esta proposta, declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente aos da Lei 8.666/93 . Propomos executarmos o objeto desta licitação, obedecendo as estipulações do correspondente Edital e as suas especificações, e asseverando que:

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Que tomou conhecimento de todos os termos do instrumento convocatório que rege a presente licitação; que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo 1 - Termo de Referência deste Edital.

A proposta de Preços encontra-se em conformidade com as informações previstas no edital e seus anexos.

Através do presente, declaramos inteira submissão aos ditames da Lei nº 10.520, de 03 de Setembro de 2002, Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas nessa licitação supracitada.

Declaração de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do serviço objeto desta licitação.

O Licitante declara que, sua proposta engloba em todos os valores apresentados abaixo, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Declaramos ainda que não possuímos nenhum fato que nos impeça de participar desta Licitação

Que da ciência de que cumpre plenamente os requisitos de habilitação constante do instrumento convocatório; Que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos do edital e dos produtos a serem ofertados no presente certame licitatórios; E que a nossa carta proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital.

OBJETO DA LICITAÇÃO

AQUISIÇÃO DE CESTAS BÁSICAS PARA DISTRIBUIÇÃO ENTRE OS PARTICIPANTES, DEVIDAMENTE INSCRITOS, COMO PRÊMIO DE INCENTIVO À PARTICIPAÇÃO NAS COMPETIÇÕES REALIZADAS PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA, XXVIII REGATA DE JANGADAS DE PONTAL DO MACEIÓ E XXVIII CIRCUITO DE VELAS DA BARRA DO MUNICÍPIO DE FORTIM CEARÁ.

RUBRICA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QUANT.	VL. UNIT	EXTENSO	VL. TOTAL	EXTENSO
1	AÇÚCAR CRISTAL - Embalagem primária em pacote de 01 kg, inviolados, sem presença de insetos ou impurezas. livre de impurezas, insetos ou microrganismos. Validade mínima de 120 dias da data de entrega do produto	KG	ITAGUARY	1.000	R\$ 3,58	três reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 3.580,00	três mil, quinhentos e oitenta reais
2	ARROZ BRANCO/ LONGO/ FINO, TIPO 1. Embalagem primária em pacote de 01 kg, inviolados, sem presença de insetos ou impurezas. Validade mínima de 120 dias da data de entrega do produto.	KG	ACHEI	1.000	R\$ 4,45	quatro reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 4.450,00	quatro mil, quatrocentos e cinquenta reais
3	BISCOITO SALGADO - TIPO CREAM CRACKER, íntegros. Embalagem primária em pacote de 400g em perfeito estado de conservação. Validade mínima de 120 dias da data de entrega do produto	PCT	PETAYAN	500	R\$ 4,35	quatro reais e trinta e cinco centavos	R\$ 2.175,00	dois mil, cento e setenta e cinco reais
4	CAFÉ EM PÓ TORRADO E MOIDO TRADICIONAL A VÁCUO - acondicionado e embalagem de 250g.	PCT	3 FAZENDAS	500	R\$ 6,81	seis reais e oitenta e um centavos	R\$ 3.405,00	três mil, quatrocentos e cinco reais
5	FARINHA DE MANDIOCA AMARELA PCT 1 KG. Preparada com mandioca selecionada, com corante alimentício 'ovo', feita em forno caseiro à lenha. Em embalagem plástica de 1 kg.	KG	PINHEIRO	500	R\$ 3,92	três reais e noventa e dois centavos	R\$ 1.960,00	um mil, novecentos e sessenta reais
6	FECULA DE MANDIOCA TIPO 1 PCT 1 KG. Fécula é o amido retirado de certos alimentos sob a forma de farinha	KG	JURITI	500	R\$ 4,75	quatro reais e setenta e cinco centavos	R\$ 2.375,00	dois mil, trezentos e setenta e cinco reais
7	FEIJÃO CARIOCA OU BRANCO - TIPO 1. Embalagem primária em pacote de 1kg, livre de impurezas, insetos ou microrganismos. Validade mínima de 120 dias da data de entrega do produto.	KG	GRANULAR	500	R\$ 6,38	seis reais e trinta e oito centavos	R\$ 3.190,00	três mil, cento e noventa reais
8	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE - SEMOLINA, FINO. Embalagem primária em pacotes de 500g, inviolados, sem presença de insetos ou impurezas. Validade mínima de 120 dias da data de entrega do produto.	PCT	VENEZA	500	R\$ 3,30	três reais e trinta centavos	R\$ 1.650,00	um mil, seiscentos e cinquenta reais
9	FARINHA DE MILHO PRÉ-COZIDA - Enriquecida com ferro e ácido fólico. Embalagem primária em pacotes de 500g, inviolados, sem presença de insetos ou impurezas. Validade mínima de 120 dias da data de entrega do produto.	PCT	MARATÁ	1.000	R\$ 2,84	dois reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 2.840,00	dois mil, oitocentos e quarenta reais
10	ÓLEO DE SOJA - embalagem primária pet de 900ml. Inviolados, sem presença de insetos ou impurezas. Validade mínima de 120 dias da data de entrega do produto.	UNID	SOYA	500	R\$ 8,35	oito reais e trinta e cinco centavos	R\$ 4.175,00	quatro mil, cento e setenta e cinco reais
11	SARDINHA EM MOLHO DE TOMATE - Ingredientes básicos sardinhas, molho de tomate, óleo vegetal, polpa de tomate, açúcar, cebola, especiarias e sal. Entregue em embalagem lata, íntegra, sem amassados. Apresentando registro de peso, embalado individualmente em embalagens primárias de 125g e no mínimo 83 gramas drenado, apresentando o carimbo do SIF.	UND	88	500	R\$ 3,55	três reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 1.775,00	um mil, setecentos e setenta e cinco reais
VALOR TOTAL DA CESTA BASICA:							R\$ 31.575,00	trinta e um mil, quinhentos e setenta e cinco reais
VALOR TOTAL DA PROPOSTA:							R\$ 31.575,00	trinta e um mil, quinhentos e setenta e cinco reais

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS
 PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL
 LOCAL DE ENTREGA: CONFORME EDITAL
 PAGAMENTO: CONFORME EDITAL
 GARANTIA: CONFORME EDITAL



Eusébio, Ce 12 de Setembro de 2022

SIAL COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI.
 CNPJ: 31.970.697/0001-57
 Administrador
 EDY MARCIO FALCÃO SOARES
 Cpf: 003-604.003-70
 Rg: 98002193184

SIAL COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI
 Estrada do Murara Nº 860 Sala 01 – Vereda Tropical – Eusébio/Ceará, CNPJ: 31.970.697/0001-57